



Uppdragsöverenskommelse mellan Dalarnas folkrörelsearkiv och Region Dalarna för år 2020 under planperioden 2019-2022

Dalarnas folkrörelsearkiv och Region Dalarna, Kultur och bildningsnämnden, har träffat följande överenskommelse om finansiering och regionalt uppdrag att bedriva regional enskild arkivverksamhet för perioden 1 januari 2020 till 31 december 2020. Till grund för överenskommelsen ligger kultursamverkansmodellen och Dalarnas regionala kultur- och bildningsplan 2019-2022, beslutad i regionfullmäktige den 20 november 2018.

Dalarnas folkrörelsearkiv

Det regionala uppdraget för de enskilda arkiven i länet delas mellan Dalarnas folkrörelsearkiv och Arkivcentrum Dalarna. Dalarnas Folkrörelsearkiv grundades gemensamt av Dalarnas Fornminnes- och Hembygdsförbund och Dalarnas Bildningsförbund 1959. Ursprungligen var arkivet en depå för arbetarrörelsens arkivmaterial. Med tiden kom även övriga folkrörelser, så som nykterhetsrörelsen, frikyrkorörelsen, den kooperativa rörelsen och idrottsrörelsen, att deponera sitt material här. Arkivet är idag politiskt och religiöst oberoende och hyser nästan alla av de större partiernas arkiv. I Dalarnas Folkrörelsearkiv finns arkiv deponerade från samtliga 15 kommuner i Dalarna. Totalt omfattar materialet mera än 4000 arkivbildare. Arkivets viktigaste uppgift är att fortsätta långtidsbevara, vårda och tillgängliggöra det rika kulturhistoriska material som folkrörelse- och föreningslivets organisationer i Dalarna har skapat. Arkivet har idag 130 medlemsorganisationer och en stor mängd historiskt material, som arkivet äger då det inte längre finns någon huvudman för dessa föreningsars arkiv.

Basuppdrag

Dalarnas folkrörelsearkiv ska i sin verksamhet uppmärksamma och beakta allas lika rättigheter och möjligheter, oavsett kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk och socioekonomisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder. Dalarnas folkrörelsearkiv ska bidra till ökad jämställdhet, mångfald och öppenhet genom att synliggöra och utmana normer som begränsar människor.

Dalarnas folkrörelsearkiv omfattas av kultur- och bildningsplanens basuppdrag och ska efter förutsättningar och uppdrag beakta basuppdragets tre målgrupper Barn och unga, Äldre och Nationella minoriteter samt de fyra horisontella perspektiven Inkluderande kultur och folkbildning, Ökad tillgänglighet för människor med funktionsnedsättning, Ett jämställt förhållningssätt samt De globala målen och Agenda 2030.

Dalarnas folkrörelsearkiv ska ha en webbplats som är tillgänglighetsanpassad och där information om tillgänglighet framgår, verka i tillgängliga lokaler, löpande åtgärda enkelt avhjälpta hinder och ha en uppdaterad handlingsplan för tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning.

Övergripande insatsområden

Av kultur- och bildningsplanens åtta övergripande insatsområden ska Dalarnas folkrörelsearkiv särskilt:

- fördjupa samarbetet med högre utbildning och forskning och
- ta till vara digitaliseringens möjligheter inom arkivområdet.

Utvecklingsmöjligheter för regional enskild arkivverksamhet

Dalarnas folkrörelsearkiv ska:

- tillsammans med Arkivcentrum Dalarna och Kultur- och bildningsförvaltningen främja dialogen mellan de enskilda arkiven i länet,
- ta till vara på möjligheterna för samverkan som nya föremålsmagasin för Dalarnas museum erbjuder och
- tillgängliggöra kulturarvet, främst de enskilda arkiven, så de bidrar till den demokratiska utvecklingen.

Finansiering

För uppdraget att bedriva regional enskild arkivverksamhet i Dalarnas län erhåller Dalarnas folkrörelsearkiv under år 2020, 1 835 000 kr i bidrag. Bidraget utbetalas efter rekvisition.

Uppföljning

Dalarnas folkrörelsearkiv ska senast 10 april 2021 rapportera in till Kulturdatabasen statistik för 2020 års verksamhet samt redovisa hur man arbetat med de nationella horisontella perspektiven under 2020.

Dalarnas folkrörelsearkiv ska redovisa för Kultur och bildningsnämnden under år 2021 sin verksamhetsberättelse 2020 och hur denna uppdragsöverenskommelse uppfyllts.

Falun 2020

För Kultur- och bildningsnämnden


Mursal Isa

För Dalarnas folkrörelsearkiv


Björn Halvarsson